ПРОТОКОЛ № 1
общего собрания коллектива МБОУ «Гимназия г. Азнакаево» РТ

от 27 августа 2020 года

Присутствовали: Рахманов А.М.- директор
Мустафина С.А,- председатель собрания
Фасиева Д.М.- ЗДВР секретарь
Галиев М.Т.- учитель физической культуры
Юсупов Р.Ф. - учитель физической культуры
Классные руководители - 20 чел.
Представитель родительского комитета - Валеева Э.Х.

Повестка дня:
1. О создании школьного спортивного клуба «Волейбол».
2. Составление и утверждение плана спортивно-массовых,
физкультурно-спортивных и социально- значимых мероприятий МБОУ «Гимназия
города Азнакаево» РТ на 2020-2021 уч. год
3. Составление и утверждение календарного плана спортивно-массовых мероприятий
МБОУ «Гимназия города Азнакаево РТ» на 2020-2021 учебный год.

По первому вопросу:
Слушали: Рахманова А.М.., директора ОУ, учителя физической культуры о

необходимости создания школьного спортивного клуба на базе гимназии. Сообщил, что
создание ШСК необходимо для выполнения нижеследующих функций:

- организация спортивно - массовой работы с обучающимися;
- проведение внутришкольных соревнований, товарищеских спортивных встреч

между классами и другими школами согласно календарю спортивно-массовых
мероприятий на учебный год;

- выявление лучших спортсменов гимназии;
- награждение грамотами, дипломами лучших спортсменов, а также команд -

победителей в школьных соревнованиях по различным видам спорта;
- поощрение активистов клуба;
- проведение широкой пропаганды физической культуры и спорта в гимназии;
- формирование сборных команд образовательного учреждения для участия в
соревнованиях более высокого ранга (городские, районные и региональные
соревнования);

Постановили: создать школьный спортивный клуб «Волейбол».
Проголосовали - единогласно

По второму вопросу:
Слушали: ЗДВР Фасиеву Д.М., она зачитала примерный план спортивно-массовых,
физкультурно-спортивных и социально- значимых мероприятий на 2020-2021 учебный
год.

Постановили: Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и
социально- значимых мероприятий МБОУ «Гимназия города Азнакаево» РТ на
2020-2021 учебный год, с возможностью корректировки.
Проголосовали - единогласно.

По третьему вопросу:
Слушали: Галиева М.Т. учителя физической культуры. Он зачитал примерный
план спортивно-массовых мероприятий на 2020-2021 учебный год.
Постановили: Утвердить план спортивно-массовых мероприятий на 2020-2021
учебный год.
Проголосовали - единогласно

Председатель собрания Мустафина С.А.